BX 74 Les Oliviers 00 ha 06 a 10 ca 

BX 75 Les Oliviers 00 ha 13 a 70 ca 

BX 76 Les Oliviers 01 ha 15 a 70 ca 

BX 77 Les Oliviers 00 ha 20 a 66 ca 

BX 78 Les Oliviers 00 ha 30 a 50 ca 

Total surface : 01 ha 86 a 66 ca 
Le prix de vente est de neuf mille neuf cents euros (9.900,00 euros). 

2° - Décision du Maire n°2020-12-01 01 du 1er décembre 2020 
Exercice du droit de préemption urbain suite à la D.I.A. 2020-083 déposée par Maître 
Stéphane FARGET, notaire à BRIOUDE (43100), le 27 novembre 2020, sur les 
immeubles ci-après désignés :

[...]

A LANGEAC (43300), Rue de la Treille et Quai Voltaire, 
Un immeuble bâti cadastré : 

Section Numéro Lieudit Surface 

AB 226 Rue de la Treille 00 ha 00 a 04 a 

AB 227 Quai Voltaire 00 ha 00 a 46 ca 

Total surface : 00 ha 00 a 50 ca 
Le prix de vente est de quinze mille euros (15.000,00 euros). 

3° - Décision du Maire n°2020-12-02 01 du 02 décembre 2020 
Exercice du droit de préemption urbain suite à la D.I.A. 2020-086 déposée par Maître 
Christine TERRASSON, notaire à LANGEAC (43300), le 02 décembre 2020, sur les 
immeubles ci-après désignés : 
A LANGEAC (43300), Quai Voltaire, 
Un immeuble bâti cadastré : 

Section Numéro Lieudit Surface 

AB 228 Quai Voltaire 00 ha 00 a 41 ca 

Le prix de vente est de vingt-huit mille euros (28.000,00 euros). 

12 – Convention de financement du Rased 

Présentation par Caroline SAHUC, Adjointe  
Le Conseil Municipal : 

APPROUVE le projet de convention tel que présenté. 

AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention de financement du RASED.

[...]

Valeur des biens échangés : 
* Le bien cédé par Mme BARBIN a une valeur de 875,00€ (basé sur une valeur de 25€/m²) 
* Le bien cédé par la Commune de Langeac a une valeur de 2.250,00€ (basé sur une valeur 
de 25€/m²) 
Par conséquent, Madame BARBIN devra verser une soulte de mille trois cent soixante-quinze 
euros (1.375,00€) à la Commune de Langeac. 

Paiement des frais de l’acte d’échange 
Les frais de l’acte notarié à régulariser seront à la charge de Mme BARBIN et de la commune 
de Langeac, à concurrence de moitié chacune. 
(Il est ici précisé que les frais d’intervention du géomètre sont à la charge exclusive de Mme

[...]

17 – Acquisition amiable des immeubles sis à Langeac, Rue du Pont cadastrés section AB 
N° 189 et 197 et des droits immobiliers portant sur le lot 2 de l’immeuble cadastré section 
AB N° 190 

Présentation par Christian NICOUX, Adjoint  

Le Conseil Municipal : 

APPROUVE l’acquisition, de gré à gré, moyennant le prix principal de trente-cinq mille 
euros (35.000,00 euros), des biens et droits immobiliers sis à LANGEAC, rue du Pont, 
cadastrés section AB numéros 189 et 197, d’une superficie totale de 199m² ; ainsi que du lot 
numéro 3 de l’immeuble en copropriété sis rue du Pont cadastré section AB numéro 190, d’une

[...]

et Mme Thomas WEESING, 
demeurant à LANGEAC (Haute-Loire), 16 rue de la Boucherie, de l’immeuble en son entier 
cadastré section AB numéro 268 et d’une partie de l’immeuble cadastré section AB numéro 
269 (immeuble en son entier à l’exception des caves), au prix de vingt-sept mille euros 
(27.000,00 euros), 

APPROUVE l’établissement d’un état descriptif de division en volumes pour l’immeuble 
cadastré section AB numéro 269, 

AUTORISE Monsieur Christian NICOUX, Adjoint à l’Urbanisme, à engager toutes 
les démarches nécessaires à l’opération et à signer tous les actes nécessaires, et